

Compras do mês de SETEMBRO**ÓRGÃO SUPERIOR:** TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**UNIDADE ADMINISTRATIVA ADQUIRENTE:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**CNPJ:** 03.241.738/0001-39**NOME DA UNIDADE GESTORA:** TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO**NÚMERO DA UNIDADE GESTORA:** 080010**NOME DA GESTÃO:** TESOIRO NACIONAL**NUMERO DA GESTÃO:** 00001**EXERCÍCIO:** 2014

PROCESSO	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT	QUANT.	PREÇO TOTAL
CD-251/14-01	ASSOCIAÇÃO HISPANO-BRASILEIRA INSTITUTO CERVANTES	03189760/0001-87	Curso Aula Virtual de Espanhol (AVE) do Instituto Cervantes B1 (B1.1 + B1.2)	CONTRATOS		10.350,00
CD-254/14-01	VER COM PALAVRAS AUDIODESCRIÇÃO LTDA-ME	15432135/0001-01	Contratação do serviço de audiodescrição no Evento Conjunto das Comissões de Acessibilidade e de Gestão Socioambiental - 'Modificando Atitudes' a ser realizado pela Sra. Livia Maria Vilela de Mello Motta, nos dias 15 e 17 de setembro de 2014, no auditório do 1º subsolo do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa em São Paulo/ SP.	3.800,00	1	3.800,00
CD-255/14-01	EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS LTDA.-EPP	09475334/0001-96	Contratação da prestação do serviço de interpretação em Libras (Língua Brasileira dos Sinais), durante o Evento 'Modificando Atitudes', que será realizado nos dias 15 e 17 de setembro de 2014, no auditório do 1º subsolo do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa em São Paulo/ SP.	480,00	1	480,00
CD-257/14-01	SARA LETICIA MAGALHÃES DA GAMA BENTES	097274837-71	Contratação da Senhorita Sara Letícia Magalhães da Gama Bentes, para apresentação do Hino Nacional cantado à capela e interpretado simultaneamente em LIBRAS, na abertura e na última apresentação do 1º dia de atividades do Evento 'Modificando Atitudes' a ser realizado nos dias 15 e 17 de setembro de 2014, no auditório do 1º subsolo do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa em São Paulo/SP.	1.900,00	1	1.900,00
CD-259/14-01	A TRIBUNA DE SANTOS JORNAL E EDITORA LTDA.	58183401/0001-04	Renovação de 01 (uma) assinatura anual do jornal 'A Tribuna de Santos', destinada a Secretaria de Comunicação Social do E. TRT da 2ª Região. Cod. Assinatura:134.682.	539,00	1	539,00
CD-268/14-02	ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	02317176/0001-05	Inscrição de 1 servidor na 'XI Semana de administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas', a ser realizada nos dias 01 a 05 de dezembro de 2014 pela ESAF em Belo Horizonte/MG.	400,00	1	400,00
CD-269/14-01	WN PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATOGRAFICAS LTDA-EPP	03878675/0001-26	Contratação da palestra a ser ministrada pelo Sr. Washington Luiz Rodrigues Novaes para o Evento 'Modificando Atitudes' que será realizado na data de 17 de setembro de 2014, no auditório do Fórum Ruy Barbosa.	8.000,00	1	8.000,00
CD-270/14-01	Aerotur Serviços de Viagens Ltda. - EPP	05120923/0001-09	Aquisição de passagem aérea internacional para a Desembargadora Leila Aparecida Chevtchuk de Oliveira que participará do Curso para Diretores de Escolas Judiciais do Brasil, de 06 a 10/10/2014	3.944,31	1	3.944,31
CD-270/14-02	Aerotur Serviços de Viagens Ltda. - EPP	05120923/0001-09	Prestação de serviço de comissão por emissão de passagem	342,12	1	342,12

			aérea			
CD-271/14-01	PARADA OBRIGATÓRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME (E OUTROS)	13446995/0001-60	Aquisição de garrafas térmicas – 1 litro – cor preta – Galant Invicta	19,72	72	1.419,89
			Aquisição de garrafas térmicas – 1 litro – cor branca – Galant Invicta	20,00	36	720,00
CD-271/14-02	PARADA OBRIGATÓRIA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - ME	13446995/0001-60	Aquisição de 03 fogões elétricos Hotplate 3000 W 2 Bocas - Cotherm. Valor unitário R\$ 466,65.	466,65	3	1.399,95
CD-272/14-01	INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME	04403920/0001-01	Contratação do Instituto Educere, para realização de curso on-line de 'Português Jurídico' - Turma 2/2014, para grupo de 100 magistrados e servidores, no período de de 17 de setembro a 29 de outubro de 2014	11.200,00	1	11.200,00
CD-273/14-01	INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME	04403920/0001-01	Contratação do Instituto Educere, para realização de curso on line de 'Redação Oficial' - Turma 1/2014 para um grupo de 100 magistrados e servidores, a ser realizado no período de 24 de setembro a 21 de outubro de 2014.	10.000,00	1	10.000,00
CD-274/14-01	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	Inscrição de 2 servidores no curso 'Melhores Praticas na Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativo', a ser realizado em Brasília-DF, no período de 30/09 a 01/10/2014	2.990,00	2	5.980,00
CD-275/14-01	VÂNIA MARIA CUNHA MATTOS	225156740-20	Contratação da Desembargadora Vânia Maria Cunha Mattos - TRT4 - para ministrar a Palestra 'Penhora e Impenhorabilidade', dentro do evento 'Efetividade da Execução Trabalhista', no dia 22/09/2014 no auditório da EJUD2, localizado no 10º andar - Bl.A do Fórum Ruy Barbosa.	400,00	1	400,00
CD-277/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da professora Dra. Rosalba Filipini, para ministrar palestra sobre o tema: 'Relações fraternas ao longo do ciclo vital: qual sua importância?' no dia 11 de setembro de 2014, no auditória da EJUD2, sito no Fórum Ruy Barbosa - 10º andar - Bloco A.	1.500,00	1	1.500,00
CD-277/14-02	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Professora Dra. Rosalba Filipini, para ministrar palestra sobre o tema: 'Tempo de inclusão: novos parceiros, filhos, irmãos' no dia 18 de setembro, no auditório da EJUD2, sito no Fórum Ruy Barbosa - 10º andar - Bloco A.	1.500,00	1	1.500,00
CD-280/14-01	LUIZ ALBERTO DE VARGAS	228542310-15	Contratação do Desembargador Luiz Alberto de Vargas - TRT4 - para ministrar a Palestra 'Juros e Correção Monetária dos Créditos Trabalhistas', dentro do evento 'Efetividade da Execução Trabalhista' a ser realizado no dia 22/09/2014 no auditório da EJUD2 - Fórum Ruy Barbosa - 10º andar - Bloco A.	400,00	1	400,00
CD-281/14-01	ARMAMEC COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE ARMAS LTDA.	00365024/0001-44	Contratação de empresa especializada para a realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva das armas de fogo.	CONTRATOS		1.155,00
CD-282/14-01	RICARDO VOLPE SERRANO - EPP	10592911/0001-09	Código Tributário Nacional Comentado – Ed. RT	185,00	1	185,00
			Livro: Direito do Trabalho Esquematizado – Ed. Método	138,00	1	138,00
			Livro: Direito Tributário Esquematizado – Ed. Método	90,00	1	90,00

			CLT - Consolidação das Leis do Trabalho – Ed. Método	104,00	1	104,00
			Mini Dicionário da Língua Portuguesa – Autor Houaiss	46,00	1	46,00
CD-284/14-01	LIVRE DOCÊNCIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA.	08718602/0001-90	Participação de 02 servidoras no curso on-line 'Teoria e Prática do Design Instrucional', no período de 22/09/2014 à 07/11/2014. Valor por participante R\$ 360,00.	360,0	1	720,00
CD-285/14-01	CIPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME.	54472097/0001-64	Aquis. de 1 placa de aço com 1 mm de espessura, med. 120 x 22 cm, para a estante de troféus recebidos por este Tribunal	541,00	1	541,00
CD-286/14-01	OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA. - EPP.	09094300/0001-51	Inscrição de 2 servidores no Curso Gestão Tributária de Contratos e Convênios, a ser realizado nos dias 07 a 09/10/2014, em São Paulo	2.190,00	2	4.380,00
CD-288/14-02	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC	03709814/0001-98	Contratação de empresa para produzir o curso autoinstrucional on-line Libras Básico na modalidade Educação a Distância, de 50 horas/aula para capacitação de servidores a fim de atender pessoas surdas	CONTRATOS		154.300,00
CD-290/14-01	ABQV - Associação Brasileira de Qualidade de Vida	01045397/0001-09	Inscrição de 2 servidoras no XIV Congresso Bras. de Qualidade de Vida, a ser realizado em São Paulo, nos dias 29 e 30/09/2014.	2.150,00	2	4.300,00
CD-291/14-01	CECCARELLI CSI TREINAMENTOS LTDA. - ME.	10550553/0001-71	Inscrição de 2 servidores no Curso de Formação de Instrutores para Brigada de Incêndio, para atuar na formação e reciclagem de Brigadistas do TRT.	880,00	2	1.760,00
CD-292/14-01	PAULO ROBERTO TASQUINO DE MORAES	288619907-97	Contratação de Prof. para ministrar aulas sobre Segurança Física das Instalações e Defesa Pessoal, no Curso de Iniciação para os Agentes de Segurança Judiciária, nos dias 02 e 03/10/2014, em São Paulo	9.000,00	1	9.000,00
CD-294/14-01	HIPOLITO ALVES CARDOZO	583863781-15	Contratação do Professor Hipólito Alves Cardozo, para ministrar aulas sobre Imobilização e Abordagem, por ocasião do Curso de Iniciação para os Agentes de Segurança Judiciária recém-empossados neste Tribunal, nos dias 15, 16 e 17 de setembro de 2014, no auditório da EJUD (Av. Marquês de São Vicente, 235 - Bloco A - 10º andar).	4.900,00	1	4.900,00
CD-295/14-01	TCSOLUTIONS SERVIÇOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA.	07042918/0001-42	Inscrição de 02 servidores para o curso 'Certified Data Center Professional' a ser realizado nos dias 15/09 a 17/09/14 no TC Solutions - São Paulo/SP, ao custo de R\$ 4.080,00 por pessoa.	4.080,00	2	8.160,00
CD-296/14-01	INSTITUTO SOCIAL IRIS	10282714/0001-93	Inscrição de 2 servidoras no I Seminário Regional de Informação de Custos e Qualidade do Gasto no Setor Público, a ser realizado no Rio de Janeiro/RJ, em 25 e 26/09/2014	100,00	2	200,00
CD-297/14-01	ESTEVÃO MALLET	134516078-08	Contratação da palestra 'Alterações no art. 896, da CLT,' a ser ministrada em 23/09/2014, no Salão Nobre do TRT Sede.	1.000,00	1	1.000,00
CD-299/14-01	PEDRO PAULO TEIXEIRA MANUS	667687308-78	Contratação do Exmo. Ministro Pedro Paulo Manus para proferir palestra no evento 'Alterações no art.896, da CLT' no dia 23 de setembro de 2014, no Salão Nobre do TRT - Rua da Consolação 1.272 - 20º andar.	1.000,00	1	1.000,00
CD-300/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da professora Doutora Rosalba Filipini para	1.500,00	1	1.500,00

			ministrar palestra sobre o tema: 'Conjugalidade e família contemporânea' no dia 24/09/2014, no auditório do Fórum de Santos Dr. Raphael C. de Sampaio Filho (Rua Brás Cubas, 158/62).			
CD-301/14-01	DUARTE NASCIMENTO JANUÁRIO JUNIOR	126592538-03	Contratação do Prof. Duarte Nascimento Januário Júnior, para ministrar aulas sobre Explosivos, no Curso de Iniciação para os Agentes de Segurança, em 26/09/2014, no auditório da EJUD2	2.800,00	1	2.800,00
CD-302/14-01	MAURÍCIO VIEGAS PINTO	564355091-15	Contratação da aula sobre 'Inteligência e Contra Inteligência', para o Curso de Iniciação dos Agentes de Segurança Judiciária, a ser ministrada em 29/09/2014, no auditório da EJUD2	3.500,00	1	3.500,00
CD-303/14-01	T 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME	07787516/0001-77	Aquisição de 200 kits de caneta de metal preta e pendrive 4 GB com caixinha; com gravação a laser na caneta e no pen drive e logo em silk na caixinha.	30,40	200	6.080,00
CD-304/14-01	INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL	62070115/0001-00	Participação de 4 servidores no 'Curso de Auditoria - AUDI I', a ser realizado no período de 13 a 16/10/2014 em São Paulo/SP.	1.970,50	4	7.882,00
CD-307/14-01	GIANNI VISONA	509685998-34	Contratação do Sr. Gianni Visoná e Equipe para realização de Concerto para o Evento de Posse Solene para o Novo Corpo Diretivo para o Biênio de 2014/2016, programado para o dia 01/10/2014.	12.650,00	1	12.650,00
CD-308/14-01	CASA DO AÇO INOX LTDA - ME	82480401/0001-50	Aquisição de 60 colheres de chá Cosmos 63950/070 - marca Tramontina - Valor unitário R\$ 2,30.	2,30	60	138,00
CD-309/14-01	REBAL COMERCIAL LTDA.	44386134/0001-68	Aquisição de 01 fogão a gás com forno e com 04 bocas simples, baixa pressão, ferro, perfil de 6,5 cm, Grelha 30 cm PL PD PE Palito GLP S.2000 - 076x088x080 - M14/14221121; Forno para fogão avulso, medidas internas 48x48x30 cm Paral Gas/70000056. Valor do fogão R\$ 560,11. Valor do forno R\$ 368,82.	928,93	1	928,93
CD-312/14-01	TELMO BRENTANO & CIA. LTDA. - ME.	06078959/0001-26	Participação de 1 servidor no curso "A Proteção Contra Incêndio no Projeto de Edificações", a ser realizado no Instituto de Engenharia, em São Paulo, nos dias 16 e 17/10/2014.	660,00	1	660,00
CD-313/14-01	R A EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAIS LTDA - ME	03961338/0001-06	Serviço de Unificação de Segredo de 231 Fechaduras de Porta Tipo Yale para o prédio do Fórum Trabalhista Zona Leste. Valor unitário R\$ 20,00.	CONTRATOS		4.620,00
CD-314/14-01	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA - ME	09538374/0001-30	Aquisição de 02 lixeiras material plástico polipropileno de alta resistência, capacidade 50, tipo com tampa e pedal, formato retangular. Valor unitário R\$ 119,27.	119,27	2	238,54
CD-317/14-01	AGROTTHA PISOS E DECORAÇÕES LTDA.	06278269/0001-10	Aquisição de 01 Tapete brilhante para cerimonial modelo 6955 RED, tamanho 3,00 x 4,00, altura 10 mm, 100 polipropileno franjas em seda.	2.880,00	1	2.880,00
CD-318/14-01	LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.	00482840/0001-38	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço continuado de limpeza e conservação para o Fórum Trabalhista da Zona Sul	CONTRATOS		260.810,56
CD-319/14-01	ROGÉRIO ARRUDA FAVERO	288675898-14	Contratação do Sr. Rogério Arruda Favero para ministrar o curso 'Game Learning: Planejamento e Conteúdo' para a	4.800,00	1	4.800,00

			equipe de Educação a distância desta Escola (Ejud2), nos dias 25 e 26 de setembro de 2014.			
CD-321/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Professora Rosalba Filipini, para ministrar palestra sobre o Tema: 'Luto - entre o normal e o patológico. Como proceder?' no dia 02 de outubro de 2014, no auditório da EJUD2 (Av. Marquês de São Vicente, 235 - 10º andar - Bloco A - Barra Funda - São Paulo/ SP)	1.500,00	1	1.500,00
CD-322/14-01	ROSALBA FILIPINI	041703868-25	Contratação da Professora Doutora Rosalba Filipini, para ministrar palestra sobre o Tema 'Desafios da Infância na Contemporaneidade: globalização, tecnologia, família', no dia 09 de outubro de 2014, no auditório da EJUD2 (Av. Marquês de São Vicente, 235 - 10º andar - Bloco A - Barra Funda - São Paulo/SP).	1.500,00	1	1.500,00
CD-326/14-01	Núcleo Soluções Logísticas Ltda.	07725533/0001-80	Prestação de serviço continuado de limpeza, conservação, jardinagem e copeiragem em dependências da Justiça do Trabalho da 2ª Região, localizadas na cidade de São Paulo/SP (Sede, Unidade Administrativa I e II e Unidade Judiciária I)	CONTRATOS		1.398.025,67
PG-019/14-01	3D Projetos e Assessoria em Informática Ltda. - EPP	07766048/0001-54	Televisores de Led, Full HD 40 polegadas, com conversor digital integrado, DVTi, entrada USB, no mínimo 2 entradas HDMI, design slim (até 18mm de espessura).	1.380,00	20	27.600,00
	Acqua Life Comercial Ltda. - EPP	13950339/0001-09	Câmeras de vídeo Panasonic HPX 250	12.900,00	6	77.400,00
PG-045/14-01	Serra Mobile Industria e Comercio Ltda. - ME	07875146/0001-20	Cadeira comum, nome cadeira comum, características adicionais tipo funcionário, espaldar baixo, com braços reguláveis, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A - Especificação do Objeto	550,00	600	330.00,00
			Cadeira comum, nome cadeira comum, características adicionais tipo reunião, espaldar médio, braços fixos, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A - Especificação do Objeto	550,00	300	165.000,00
	Flexform Indústria Metalúrgica Ltda	49058654/0001-65	Poltrona, nome poltrona, características adicionais tipo diálogo, espaldar médio, sem braços, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A - Especificação do Objeto	734,16	100	73.416,00
			Cadeira empilhável, nome cadeira empilhável, características adicionais tipo II fixa, espaldar baixo, sem braços, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A - Especificação do Objeto	165,00	200	33.000,00
Werolli - Industria e Comercio de Moveis Ltda	03640214/0001-10	Cadeira sobre longarina, nome cadeira sobre longarina, características adicionais três lugares, sem braço, cor cinza, demais especificações conforme Anexo A - Especificação do Objeto	830,00	250	207.500,00	
PG-054/14-01	Macrosolution Comércio Importação, Exportação e Serviços Ltda.	05003219/0001-68	Equipamentos digitalizadores - Scanners			
			Marca: Plustek Modelo: SmartOffice PS406U	1.200,00	220	264.000,00
			Serviço de instalação de Scanners	50,00	214	10.700,00
			Garantia/Suporte "on site" por Scanner, por 36 meses	50,00	220	11.000,00
PG-058/14-01	AMÉRICA COMISSÁRIA AGROMERCANTIL - EIRELI	82650052/0001-78	Registro de Preços para o fornecimento café em pó torrado e moído.	4,18	14.000	58.520,00

PG-066/14-01	Gráfica Abreu Ltda. EPP	58295429/0001-33	Envelope, nome envelope, características adicionais: material papel kraft; gramatura mínima 110 g/m ; tipo vai e vem; fecho redondo em kraft com gramatura mínima 240 g/m com ilhó metálico e barbante de no mínimo 150mm; comprimento 370mm; largura 265mm; cor parda; impressão frente 1x0 na cor preta conforme layout anexo; comprimento mínimo da aba: 50mm; acondicionados em embalagem resistente à umidade com 25 unidades; com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos no material, conforme modelo (croqui dimensional anexo, com as medidas que completam a especificação)	0,37	150.000	55.500,00
	Eumax Comércio de Envelopes Eireli - EPP	09120195/0001-88	Envelope, material papel kraft, gramatura mínima 110 g/m , tipo saco comum, cor parda, impressão com timbre, medidas totais do envelope: comprimento 370mm, largura 265mm; tipo autocolante com fita dupla face na aba de, no mínimo, 245mm de comprimento e 10mm de largura; impressão 1/0 na cor preta conforme layout anexo; comprimento mínimo da aba: 50mm; acondicionados em embalagem resistente à umidade com 25 unidades; com certificação florestal (referência: FSC, Cerflor), selo e código da certificação impressos no material, conforme modelo (croqui dimensional anexo, com as medidas que completam a especificação)	0,34	150.000	51.000,00
PG-068/14-01	Thyssenkrupp Elevadores S.A.	90347840/0003-80	Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra para prestação dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação, assistência técnica e fornecimento de peças para os elevadores instalados nas dependências desta Justiça, no prédio sito a Avenida Marquês de São Vicente, nº 235, Fórum Trabalhista Ruy Barbosa.	39.690,00	24 meses	952.560,00
PG-072/14-02	N. S. Alves Informática - ME	20353726/0001-15	Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho original, durabilidade 7.000 páginas, referência cartucho 1 ce252a, cor amarela, referência impressora 1 laserjet 3525dn	300,00	5	1.500,00
			Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho original, durabilidade 7.000 páginas, referência cartucho 1 ce253a, cor magenta, referência impressora 1 laserjet 3525dn	300,00	5	1.500,00
	Imprima Rio Comercio e Servicos de Informatica Ltda - ME	11959958/0001-20	Cartucho Toner Impressora Hp, Tipo Cartucho Original, Durabilidade 7.000 Páginas, Referência Cartucho 1 Ce251a, Cor Ciano, Referência Impressora 1 Laserjet 3525dn	352,00	5	1.760,00
PG-075/14-01	Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda	93448959/0001-75	Aquisição de cadeira auditório com prancheta escamoteável.	480,00	338	162.240,00
PG-078/14-01	Zelia Sonohara - Epp	18034698/0001-21	Fita isolante plástica em PVC auto-extinguível à chama, cor preta, largura de 19 mm, espessura de 0,19 mm, em rolo de 20 m de comprimento, em certificação de conformidade com a norma ABNT NBR NM 60454-3, Tipo 5, Classe A, resistência a raios UV, atendimento aos requisitos da	9,47	4.000	37.880,00

			Norma Européia - RoHS (Restrição ao uso de substâncias perigosas). Referência: Fita Isolante Scotch 33+, fabricante 3M.			
			Bucha de nylon, tipo S, 6 mm, para uso geral.	0,11	7.000	770,00
			Bucha de nylon, tipo S, 8 mm, para uso geral.	0,20	5.000	1.000,00
			Bucha tipo Frog para dry wall 10 x 40 mm, com parafuso 4 x 50 mm	0,42	2.000	840,00
			Gel lubrificante solúvel em água, para puxamento de fios e cabos, não inflamável, translúcido e tixotrópico, porcentagem de sólidos não voláteis 2,5 a 3,5%, ph entr 6,5 a 8,5, faixa de temperatura de utilização entre -5°C a 45°C, embalagem contendo 01 litro. Referência: WL/1L da 3M.	53,06	50	2.653,00
			Parafuso galvanizado, rosca soberba, cabeça tipo panela com fenda, diâmetro 4,2 mm, comprimento 40 mm, para bucha S 6.	0,09	7.000	630,00
			Parafuso galvanizado, rosca soberba, cabeça tipo panela com fenda, diâmetro 4,8 mm, comprimento 45 mm, para bucha S 8.	0,14	5.000	700,00
			Abraçadeira de nylon, tipo Insulok (enforca-gato), comprimento de 250 mm, largura de 4,8 mm	0,15	8.000	1.200,00
	Trovo Comercial Eletrica Ltda - Me	16500873/0001-01	Módulo interruptor simples, 10A, 250V, branco. Referência: Linha Pial Plus, módulo 611000, fabricante Pial Legrand	6,36	100	636,00
			Módulo interruptor paralelo, 10A, 250V, branco. Referência: Linha Pial Plus, módulo 611001, fabricante Pial Legrand	9,57	100	957,00
			Módulo tomada 2P+T, 10A, 250V, branco, norma ABNT NBR 14136. Referência: Linha Pial Plus, módulo 615040, fabricante Pial Legrand	8,91	500	4.455,00
			Módulo tomada 2P+T, 20A, 250V, branco, norma ABNT NBR 14136. Referência: Linha Pial Plus, módulo 615060, fabricante Pial Legrand	9,56	100	956,00
			Tomada de Piso, 2P + T, NBR 14136, 10A, 250V, cor preta, certificação INMETRO, para utilização com corpo metálico marca Condupiso, modelo CP-MPU de 2". Referência: modelo 23.044, da marca Transmóbil.	3,40	250	850,00
			Tomada Blindada, 4 pólos, de sobrepor, grau de proteção IP44, partes plásticas em Poliammida 6.6 auto-extinguível, terminais em latão, capacidade de corrente 32A a 380/440V, tensão máxima de trabalho 690V RMS, resistência ao arco altamente isolante (até 750V - 500Hz), temperatura de operação de 0 a 120°C em trabalho contínuo, em conformidade com norma NBR IEC 60309-1. Referência: Tomada Blindada Newkon, modelo N-4206, fabricante Steck do Brasil	24,99	10	249,90
			Plugue Blindado, 4 pólos, de sobrepor, grau de proteção IP44, partes plásticas em Poliammida 6.6 autoextinguível, terminais em latão, capacidade de corrente 32A a	22,86	10	228,60

			380/440V, tensão máxima de trabalho 690V RMS, resistência ao arco altamente isolante (até 750V - 500Hz), temperatura de operação de 0 a 120°C em trabalho contínuo, prensa cabos interno, em conformidade com norma NBR IEC 60309-1. Referência: Plugue Blindado Newkon, modelo N-4276, fabricante Steck do Brasil			
			Plugue 2P+T, 10A, 250V, branco, reto, norma ABNT NBR1436, com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm.	4,59	100	459,00
			Plugue 2P+T, 10A, 250V, branco, 90 graus, norma ABNT NBR1436, com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm.	7,87	100	787,00
			Canaleta 20 x 10 para Sistema X, com divisória, comprimento 2,10 m, branca, material termoplástico autoextinguível. Referência: modelo 30801, fabricante Pial Legrand	2,00	500	1.000,00
			Caixa para placas de 1 a 3 módulos para Sistema X, para utilização com canaleta 20 x 10, fixação terminal. Referência: modelo 648790, fabricante Pial Legrand	9,92	500	4.960,00
			Tomada para utilização com canaletas do Sistema X, 2P+T, 10A, 250V, branca, pinos cilíndricos Ø = 4 mm. Referência: modelo 675060, fabricante Pial Legrand.	9,00	150	1.350,00
			Tomada para utilização com canaletas do Sistema X, 2P+T, 20A, 250V, branca, pinos cilíndricos Ø = 4,8 mm. Referência: modelo 675061, fabricante Pial Legrand.	13,00	150	1.950,00
			Interruptor para utilização com canaletas do Sistema X, simples, 10A, 250V, branco. Referência: modelo 675000, fabricante Pial Legrand.	9,45	100	945,00
			Interruptor para utilização com canaletas do Sistema X, paralelo, 10A, 250V, branco. Referência: modelo 675001, fabricante Pial Legrand.	14,61	100	1.461,00
			Conjunto, cor branca, com interruptor simples, bipolar, 10A, 250V e placa para utilização em caixas 4" x 2" de embutir.	7,14	150	1.071,00
			Conjunto, cor branca, com interruptor simples, monopolar, 10A, 250V e placa para utilização em caixas 4" x 2" de embutir.	8,14	100	814,00
			Conjunto, cor branca, com tomada 2P+T, 10A, 250V, norma ABNT NBR 14136 e placa para utilização em caixas 4" x 2" de embutir.	6,15	150	922,50
			Conjunto, cor branca, com tomada 2P+T, 20A, 250V, norma ABNT NBR 14136 e placa para utilização em caixas 4" x 2" de embutir.	13,12	100	1.312,00
			Suporte para caixa 4" x 2" para utilização com até 03 módulos da Linha Pial Plus, com parafusos de fixação autoatarraxantes. Referência: Linha Pial Plus, módulo 612122, fabricante Pial Legrand	0,85	100	85,00
			Chave de nível tipo bóia, capacidade elétrica 15A com	27,00	100	2.700,00

			carga em 250V~, isenta de mercúrio, grau de proteção IP X8, proteção contra choques elétricos Classe II, interrupção por micro-desconexão, temperatura de operação 0 a 60°C, contato reversível NA/NF, cabo de 2,0m. Referência: modelo CB2002, fabricante Margirius.			
			Regulador de nível tipo bóia, capacidade elétrica 15A com carga resistiva e 8A com carga indutiva em 250V~, encapsulamento à prova d'água com dupla câmara hermeticamente fechada com injeção em MOPLEN fundido a 125 ATE, contatos com microswitch, temperatura de operação até 80°C, contato reversível NA/NF. Referência: modelo RN-770, fabricante SPV.	197,00	30	5.910,00
			Fusível limitador de corrente tipo HH, 25 kV, In=80A, UKD-8, capacidade de interrupção = 63 kA, tipo UKD-8. Referência: marca Dreyffus	370,00	9	3.330,00
			Fusível limitador de corrente tipo HH, 25 kV, In=25A, UKD-8, capacidade de interrupção = 63 kA, tipo UKD-8. Referência: marca Dreyffus	160,00	9	1.440,00
			Fusível limitador de corrente tipo HH, 25 kV, In=2,5A, UKD-8, capacidade de interrupção = 63 kA, tipo UKD-8. Referência: marca Dreyffus	160,00	9	1.440,00
			Fusível NH, corrente nominal 6A, tamanho 00, categoria de utilização gL, capacidade de interrupção nominal 120 kA até 500 VCA, norma NBR IEC 60269.	12,00	50	600,00
			Fusível NH, corrente nominal 32A, tamanho 00, categoria de utilização gL, capacidade de interrupção nominal 120 kA até 500 VCA, norma NBR IEC 60269.	12,00	50	600,00
			Fusível NH, corrente nominal 80A, tamanho 00, categoria de utilização gL, capacidade de interrupção nominal 120 kA até 500 VCA, norma NBR IEC 60269.	12,00	50	600,00
			Fusível Diazed, corrente nominal 2A, categoria de utilização gG, tensão nominal 500 VCA/220 VCC, capacidade de interrupção nominal: 100 kA até 500 VCA e 100 kA até 220 VCC, tamanho D II para bases Rosca E27. Referência: tipo 5SB211, fabricante Siemens.	2,30	50	115,00
			Fusível Diazed, corrente nominal 16A, categoria de utilização gG, tensão nominal 500 VCA/220 VCC, capacidade de interrupção nominal: 100 kA até 500 VCA e 100 kA até 220 VCC, tamanho D II para bases Rosca E27. Referência: tipo 5SB261, fabricante Siemens.	2,30	50	115,00
			Fusível Diazed, corrente nominal 20A, categoria de utilização gG, capacidade de interrupção nominal: 100 kA até 500 VCA e 100 kA até 220 VCC, tamanho D II para bases Rosca E27. Referência: tipo 5SB271, fabricante Siemens.	2,00	20	40,00
	Comercial Comag Ltda.	01542005/0001-09	Interruptor de carga tripolar, 125A, tensão de isolamento 750V, tensão suportável de impulso nominal 8 kV, grau de proteção contra poluição = 3. Dimensões em mm: L=135 x	466,97	30	14.009,10

			A=100 x P=79. Referência: modelo Interpact INS125, cod. 28910, marca Schneider			
			Interruptor de carga tripolar, 63A, tensão de isolamento 690V, tensão suportável de impulso nominal 8 kV, grau de proteção contra poluição = 3. Dimensões em mm: L=90 x A=81 x P=79. Referência: modelo Interpact INS63, cod. 28902, marca Schneider	300,00	60	18.000,00
			Disjuntor motor termomagnético, trifásico, faixa de regulação do disparador térmico de 48 a 65A, potência 30 kW, Icu 50 kA. Referência*: Modelo TeSys GV3P65, fabricante Schneider	700,00	20	14.000,00
			Disjuntor motor termomagnético, trifásico, faixa de regulação do disparador térmico de 06 a 10A, potência 4 kW, Icu 100 kA. Referência*: Modelo TeSys GV2P14, fabricante Schneider	200,00	20	4.000,00
			Kit para montagem de chave estrela-triângulo modelo LC3D40M7 de fabricação Schneider/Telemecanique contendo: - 03 (três) contatores tripolar, 3 NA, contato auxiliar 1 NA + 1 NF, corrente nominal de operação 40 A a 440V AC-3, bobina 220V AC. Dimensões em mm: 122 (A) x 55 (L) x 120 (P). Referência: modelo LC1D40AM7, fabricante Schneider. - 01 (um) relé de sobrecarga térmica diferencial, faixa de ajuste de proteção térmica de 30 a 40A, tensão de isolamento nominal 690V e classe de disparo de sobrecarga 10A (IEC 60947-4-1, Dimensões em mm: 70 (A) x 55 (L) x 123 (P). Referência: Modelo LRD340, fabricante Schneider. - 01 (um) kit de montagem LA9D com bloco de contato de atraso, conexões de circuito de potência e parafusos e braçadeiras para fixação de contatores. Referência: Modelo LA9D5017, fabricante Schneider. - 01 (uma) placa suporte para montagem de chave estrela-triângulo modelo LC3D40M7. Referência: modelo LA9D40973, fabricante Schneider.	2.239,22	04	8.956,88
PG-081/14-01	WR Comércio De Material De Informática Ltda -	14406491/0001-80	Cartucho toner impressora lexmark, tipo cartucho original, cor tinta ciano, referência cartucho 2 c950x2cg Requisitos obrigatórios: ser compatível com cartucho da marca Lexmark, código C950X2CG. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 22.000 páginas a 5% de cobertura. Ser cartucho original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de condicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo	777,66	09	6.998,94

			de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.			
			Cartucho toner impressora lexmark, tipo cartucho original, cor tinta magenta, referência cartucho 2 c950x2mg Requisitos obrigatórios: ser compatível com cartucho da marca Lexmark, código C950X2MG. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 22.000 páginas a 5% de cobertura. Ser cartucho original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.	777,66	09	6.998,94
			Cartucho toner impressora lexmark, tipo cartucho original, cor tinta amarela, referência cartucho 2 c950x2yg Requisitos obrigatórios: ser compatível com cartucho da marca Lexmark, código C950X2YG. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 22.000 páginas a 5% de cobertura. Ser cartucho original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.	777,66	09	6.998,94
			Cartucho toner impressora lexmark, tipo cartucho original, cor tinta preta, referência cartucho 2 c950x2kg Requisitos obrigatórios: ser compatível com cartucho da marca Lexmark, código C950X2KG. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 32.000 páginas a 5% de cobertura. Ser cartucho original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.	833,22	09	7.498,98
			Cilindro fotocondutor, referência cilindro c950x71g, referência impressora lexmark c950de, tipo original Requisitos obrigatórios: ser compatível com photo-revelador preto da marca Lexmark, código C950X71G. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca	666,66	03	1.999,98

			Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 115.000 páginas a 5% de cobertura. Ser photo-revelador preto original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.			
			Peça / acessório - impressora / copiadora, tipo kit fotocondutor, aplicação impressora lexmark c950de, características adicionais original, referência 2 c950x73gRequisitos obrigatórios: ser compatível com photo-revelador colorido da marca Lexmark, código C950X73G. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 115.000 páginas a 5% de cobertura. Ser photo-revelador colorido original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.	1.821,33	03	5.463,99
	Tecparts Importação e Distribuição de Peças Ltda.	15135210/0001-64	Conjunto manutenção impressora / copiadora, tipo impressora lexmark, modelo c950de, referência 40x7550, tipo original, capacidade 320.000 páginaskit de manutenção de fusor para impressora da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE; Requisitos obrigatórios: ser compatível com kit de manutenção de fusor da marca Lexmark, código 40X7550. Funcionar perfeitamente com a impressora laser da marca Lexmark, modelo Laser Color C950DE. Apresentar durabilidade de 320.000 páginas a 5% de cobertura. Ser kit de manutenção de fusor original de fábrica, novo, de primeiro uso, não sendo de forma alguma resultado de processo de recondicionamento, remanufaturamento, reciclagem, falsificação ou outra terminologia empregada para indicar que o produto é proveniente de reutilização de material. Apresentar prazo de vencimento de no mínimo um ano contado a partir do recebimento provisório.	1.666,65	03	4.999,95
PG-082/14-01	Spazio Comércio de Materiais Para Construção Ltda.	06085483/0001-50	Membrana líquida de base acrílica e aplicação a frio,	149,44	50	7.472,00

			balde com 18 kg. Referência: VEDAPREN BRANCO ou similar.			
			Revestimento impermeável de alta aderência, bi-componente, balde com 18 Kg. Referência: VEDAJÁ ou similar.	35,25	40	1.410,00
PG-086/14-01	Leo Madeiras, Máquinas e Ferragens Ltda	61069373/0001-03	Guia de aço galvanizado	9,02	200	1.804,00
			Montante de aço galvanizado	9,80	250	2.450,00
			Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo de "Clik" para união de perfis. Cantoneira.A medida poderá ter variação de 2mm para mais ou para menos, devendo, no entanto, ter o comprimento de 3000mm	5,53	70	387,10
			Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo de "Clik para união de perfis. Perfil em T principal	7,40	50	370,00
			Perfil T-24 Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo de "Clik para união de perfis. Perfil em T secundário.	2,30	100	230,00
	Dryfer Drywall e Ferramentas Ltda.	67138594/0001-72	Parafuso em aço tipo trombeta, cabeça chata, ponta de agulha, fenda Philips, oxidado.	2,66	150	399,00
			Placa de gesso acartonado, 12,5mm de espessura.	24,17	400	9.668,00
			Forro de gesso em placa, liso, 9,5mm de espessura.	19,76	500	9.880,00
PG-089/14-01	Villatrade Comercio Importação e Exportação Ltda	02083617/0001-43	Porta guarda-chuvas, nome guarda chuva, características adicionais: material plástico abs com, no mínimo, 3mm de espessura, com presilha que permita a saída unitária da membrana plástica; altura 76cm, largura 25cm, profundidade 20cm, cor cinza, acompanha refil com mil sacolas, permitida variações nas dimensões de até 1cm.	459,98	70	32.198,60
			Sacola, Material Polietileno Alta Densidade, Comprimento 73 Cm, Largura 15 Cm, Espessura 0,030 Micra, Cor Transparente, Tipo Refil Gofrado, Aplicação Embalarguarda-Chuva	71,14	350	24.899,00
PG-090/14-01	Luiz Gessivaldo de Jesus Silva - ME	11352787/0001-77	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo instalados nas dependências do Fórum de Mauá, Rua Manual Pedro Junior, nº 298 - Mauá/SP.	2.100,00	24 meses	50.400,00
PG-091/14-01	Rontan Eletro Metalúrgica Ltda.	62858352/0001-30	Fornecimento e instalação de Sinalizador Visual/Acústico, conforme especificações Anexo A. Chevrolet S-10	1.804,81	1	1.804,81
			Fornecimento e instalação de Grafismo, conforme especificações Anexo A. Chevrolet S-10	450,00	1	450,00
			Fornecimento e instalação de Sinalizador Visual/Acústico, conforme especificações Anexo A. VW Spacefox	1.804,81	1	1.804,81
			Fornecimento e instalação de Grafismo, conforme especificações Anexo A. VW Spacefox	450,00	1	450,00
PG-095/14-01	Catrepack Pack Industria e Comercio de Embalagens Ltda.	05825984/0001-63	Caixa arquivo, nome caixa - arquivo de documento - características adicionais: material papelão duplex	1,47	10.000	14.700,00

			reciclado, dimensões 360x250x140mm (conforme layout anexo), cor branca, capa externa em papel branco, capa interna em kraft, ondulado, onda simples C , tipo capa/miolo/capa, mínimo 440g/m , espessura mínima 3,5mm, com impressão 1x0 em preto, desmontada, aplicação arquivamento de documentos.			
	L & E Diversidade Comercial Ltda - Me	01013839/0001-27	Caixa arquivo, material plástico corrugado flexível, dimensões 135 x 250 x 360mm, cor cinza	2,23	10.000	22.300,00
PG-098/14-01	Macrosolution Comércio, Importação, Exportação e Serviço Ltda.	05003219/0001-68	Aquisição de rolos alimentadores, originais do fabricante do scanner, para Scanner Plustek PS406U.	140,00	72	10.080,00
PG-100/14-01	AIG Seguros Brasil S.A	33040981/0001-50	Prestação de serviço de seguro contra incêndio, raio e explosão de qualquer natureza, impacto de veículos, queda de aeronaves e vendaval, destinado ao imóvel que abriga as instalações da Justiça do Trabalho no Município de Praia Grande/SP.	4.300,00	1	4.300,00
PG-102/14-01	Supportsec Distribuição e Eletrônica Ltda. - Me	06352946/0001-01	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva de 2 (dois) aparelhos de raio-X, modelo XIS 5335S.	3.900,00	12	46.800,00
PG-106/14-01	Refriart Ar Condicionado Ltda.	03913386/0001-10	Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva, conservação e assistência técnica, para os aparelhos de ar condicionado tipo split da Vara do Trabalho de Cajamar/SP.	1.078,75	24	25.890,00
PG-111/14-01	Empreitec Construções e Manutenções Ltda. - Epp	03143862/0001-61	Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do grupo gerador marca HEIMER, instalado no prédio do Edifício Sede do TRT.	1.008,33	24	24.199,92
PA-019/14-01	Macrosolution Comércio, Importação, Exportação e Serviço Ltda.	05003219/0001-68	Aquisição de 220 unidades de equipamentos digitalizadores (scanners) contemplando suporte on-site e garantia por 36 meses e 214 instalações, por meio de ata de registro de preço nº 009/2014, oriunda do Pregão Eletrônico nº 054/2014. Vigência do registro 05/08/2015			90.900,00
PL-002/14-01	FUNDAÇÃO DOS ECONOMIÁRIOS FEDERAIS	00436923/0001-90	Locação do imóvel localizado à Av. das Nações Unidas, 22.833/22.939, São Paulo, SP, para instalação do Fórum Trabalhista da Zona Sul. Área construída, 19.688 m²			99.780.000,00